
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 07/12/2.017, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
I.- ACTA

PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 24 DE NOVIEMBRE DE 
2.017.

H.~ URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA ADAPTACION 
DE LOCAL PARA DESPACHO DE ALIMENTOS COCINADOS, SIN CONSUMO EN EL INTERIOR EN AVDA. 
REYES CATOLICOS N° 4: REF.: M-00068/20I6.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA LEGALIZACION DE 
AMPLIACION EN PLANTA ALTA DE UNA VIVIENDA EN CALLE SARMIENTO N° 5: REF.: M-00154/2017.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (400,00 €), 
RELACIONADA CON LICENCIA DE OBRA MAYOR: REF. A-00415/2017 (M-048-17).

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (400,00 €), 
RELACIONADA CON LICENCIA DE OBRA MAYOR: REF. A-00521/2017 (M-052-16).

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (400,00 €), 
RELACIONADA CON LICENCIA DE OBRA MAYOR: REF. A-00568/2017 (M-041-16).

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (700,00 €), POR LA 
OBRA DE EJECUCION DE ACOMETIDA DE PLUVIALES EN CALLE NAVIO N° 28: REF. A-00495/2017 (N- 
462-16).

1/3

CVE: 07E10005177300Y5E0T3H7F8O3 
URL Comprobación: 
https://sede.alhaurindelalorre.esy 
index.php?id=veritic3clon_____________

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 04/12/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 04/12/2017 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración 

Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 04/12/2017 11:45:27

DOCUMENTO: 20170333683 

Fecha: 04/12/2017 
Hora: 11:45

https://sede.alhaurindelalorre.esy


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (750,00 €), POR LA 
OBRA DE EJECUCION DE ACOMETIDA DE SANEAMIENTO DE FECALES Y PLUVIALES EN CALLE 
SANTA MAGDALENA: REF. A-00436/20I6 (A-360-16).

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS, 
RELATIVA A LA APROBACION DEL PROYECTO DE “CUBRICION DE PATIO DEL EDIFICIO SOCIAL DE 
TORREALQUERIA.”

m.- ASUNTOS SOCIALES Y DE LA FAMILIA, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO, INMIGRACION Y 
PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES

PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A EXTINCION DEL SERVICIO DE 
AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/10.002/2016.

IV.- SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS, AGRICULTURA INTENSIVA, SOSTENIBLE, TRADICIONAL Y
ECOLOGICA Y TURISMO

PUNTO N° 11.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A DERIVACION CLANDESTINA 
DE CAUDAL Y RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2017-FRAU-00028.

PUNTO N° 12.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A DERIVACION CLANDESTINA 
DE CAUDAL Y RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2017-FRAU-00033.

PUNTO N° 13.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO DE 
AGUAS, RELATIVA A TERMINACION DE PROCEDIMIENTOS DE SUSPENSION DE 
SUMINISTROS: EXPTES. 2017-031, 054, 055, 061, 064, 092, 093 Y 115.

V.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD URBANA, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, CONSUMO, 
SANIDAD Y SALUD, PARQUE MOVIL Y SERVICIO DE ELECTRICIDAD 

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON J.R.R. CON D.N.I. N°
77.195.792-H.

PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON J.R.R. CON D.N.I. N°
77.195.792-H.

PUNTO N° 16.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PART1CUI.AR: DON J.R.R. CON D.N.I. N°
77.195.792-H.

PUNTO N° 17.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON J.R.R. CON D.N.I. N°
77.195.792-H.

2/3

CVE: 07E10005177300Y5E0T3H7F8O3 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170333683

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 04/12/2017 Fecha: 04/12/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 04/12/2017 Hora: 11:45https://sede.alhaurindelatorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretar¡a General de Administración

index.php?id=verificacion Digital,0=Secrelar¡a de Estado de Función Pública,C=ES - 04/12/2017 11:45:27

https://sede.alhaurindelatorre.es/


AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N° 18.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON J.R.R. CON D.N.I. N°
77.195.792-H.

PUNTO N° 19.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON J.R.R. CON D.N.I. N°
77.195.792-H.

PUNTO N" 20- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A OTORGAR LICENCIA 
PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS: EXPTE. L43/17.

VI.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
PUNTO N° 21- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 023/17.

PUNTO N° 22- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 025/17.

vn- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 23-

PUNTO N° 24-
VIII- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 4 de diciembre de 2.017.

EL ALCALDE PRESIDENTE DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sanz

3/3

CVE: 07E10005177300Y5E0T3H7F8O3 
URL Comprobación: 
https://sede.alhaurlndelatorr8.es/ 
index.php?id=verificaclon_____________

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 04/12/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 04/12/2017 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secrelaria General de Administración 

Digital,0=Secretarla de Estado de Función Pública,C=ES - 04/12/2017 11:45:27

DOCUMENTO: 20170333683 

Fecha: 04/12/2017 
Hora: 11:45

https://sede.alhaurlndelatorr8.es/



